PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Посьет

19 апреля 2019г.                                                                                                     №41
О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории

Посьетского городского поселения на 2018-2024гг.»
В соответствии с федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
администрация Посьетского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1 Изложить паспорт программы в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2 Изложить Приложение 1 «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Посьетского городского поселения, подлежащих благоустройству» к муниципальной программе в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Посьетского городского поселения: http://posetskoe-poselenie.narod.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обнародовать на информационных стендах в администрации Посьетского городского поселения
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации

Посьетского городского поселения                                             Е.Г. Зайцева
                                                                                                    Приложение №1
к Постановлению Администрации

Посьетского городского поселения

от №

Муниципальная Программа

«Формирование комфортной городской среды в Посьетском городском поселении на 2018 - 2024 годы»

Паспорт

муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды в Посьетском городском поселении на 2018 - 2024 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Посьетского городского поселения

	Соисполнители, участники муниципальной программы
	товарищества собственников жилья (далее – ТСЖ (по согласованию);

управляющие компании, осуществляющие управление многоквартирными домами в Посьетском городском поселении (далее – управляющие компании)

(по согласованию);

собственники помещений многоквартирных жилых домов (по согласованию)

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цель:

Создание комфортной городской среды Посьетском городском поселении
Задачи:

1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Посьетского городского поселения;
2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий (парков, скверов, набережных и т.д.);

3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий Посьетского городского поселения.

	Перечень подпрограмм муниципальной программы
	Подпрограмма №1 «Благоустройство детской площадки по ул. Тупик Портовый д.8 и дворовой территории по ул. Тупик Портовый д. 1 на территории Посьетского городского поселения на 2019-2024гг.»
Подпрограмма приведена в приложении № 8 к муниципальной программе

	Основные мероприятия муниципальной программы
	1. Благоустройство дворовых территорий Посьетского городского поселения;

2. Благоустройство общественных территорий Посьетского городского поселения (площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий).

	Основные показатели муниципальной программы
	1. Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий в Посьетском городском поселении;

2. Увеличение доли благоустроенных общественных территорий.

3. Доля финансового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц.

4. Доля трудового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц.

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.руб.
	ВСЕГО: ___
В том числе:

2018 – 924,93006 тыс. руб.из них:

федеральный бюджет: 750,81753
краевой бюджет: 102,38421
местный бюджет: 25,48182

внебюджетные источники: 46,24650
2019 – 1623,379 тыс. руб. из них:

федеральный бюджет: 616,36823 тыс.  руб.
краевой бюджет: 12,57895 тыс. руб.
софинансирование: 3,16054 тыс. руб.
местный бюджет: 991,27128 тыс. руб.
внебюджетные источники: 0,00
2020 – ___ из них:

федеральный бюджет: ___
краевой бюджет: ___
местный бюджет: 300,0 тыс. руб.
внебюджетные источники: ___
2021 – ___ из них:

федеральный бюджет: ___
краевой бюджет: ___
местный бюджет: 310,0 тыс. руб.
внебюджетные источники: ___
2022 – ___ из них:

федеральный бюджет: ___
краевой бюджет: ___
местный бюджет: 320,0 тыс. руб.
внебюджетные источники:  ___

2023 – ___ из них:

федеральный бюджет: ___
краевой бюджет: ___
местный бюджет: 320,0 тыс. руб.
внебюджетные источники:  ___

2024 – ___ из них:

федеральный бюджет: ___
краевой бюджет: ___
местный бюджет: 320,0 тыс. руб.
внебюджетные источники:  ___

	Приложение № 2
к Постановлению администрации Посьетского городского поселения
от 18.04.2019г. №

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Посьетского городского поселения, подлежащих благоустройству

	№ п/п
	Адрес
	Наименование мероприятия

по благоустройству дворовой территории
	Объем в

натуральных показателях, ед.изм.
	Численность проживающих собственников жилых помещений в многоквартирном доме
	Объем средств,

направленных на финансирование мероприятий, руб.

	Всего
	ФБ
	КБ
	МБ
	Внебюджетные источники

	2018 год

	1
	Пгт. Посьет ул. Тупик Портовый д. 2

	924930,06
	750817,53
	102384,21
	25481,82
	46246,50

	2019 год

	1
	с. Гвоздево ул. Центральная д. 20

	1623379,00
	616368,23
	12578,95
	3160,54
991271,28

	2020 год

	1
	пгт. Посьет ул. Портовая д.44

пгт. Посьет ул. Станционная д.1

	2021 год

	1
	пгт. Посьет ул. Тупик Портовый д. 7

	2022 год

	1
	с.Гвоздево ул. Линейная д.6

	2023 год

	1
	с. Гвоздево ул. Центральная д. 18

	2024 год

	1
	с.Гвоздево ул. Центральная д. 20